fuisse narravit : at certum est exstitisse in Oriente episcopales sedes circiter 723.

2^o Quæ referuntur ab eodem Vincentio Lirinensi de innumerabili et fidelium et episcoporum multitudine, « quos velut quædam « bellona aut furia, capto prius omnium imperatore, » vexabat Ariana hæresis, hæc patefaciunt eorumdem in fide catholicâ invictam constantiam : « Tunc, inquit, temeritatè conjuges, depullatæ viduæ, profanatæ virgines, « monasteria demolita, disturbati clerici, « verberati levitæ, acti in exilium sacerdotes, « oppleta sanctis ergastula, carceres, metalla: « quorum pars maxima, interdictis urbibus « protrusi atque extortes, inter deserta, spe- « luncas, feras, saxa, nuditate, fame, siti affe- « cti, contriti, et tabefacti sunt. » Common. 4, cap. 6.

Noñe igitur ex carceribus, ex desertis, ex speluncis erumpabant undique ingeminatæ voces, quibus inconcussam fidem prædicantibus partis maximæ episcoporum ac fidelium, totus personaret christianus orbis?

3^o Significatum si voluisset Vincentius à maximâ vel à majori episcoporum parte desertam aliquandò fuisse Nicænam fidem, ipsius testimonio et auctoritati procul dubio anteponendum esset testimonium et auctoritas sancti præsertim Athanasii, et Luciferi Calaritani ad augendum propensionis, quàm ad minuendum lapsorum crimen ac numerum : frequentibus etiã synodis quæ habitæ sunt ad causam lapsorum Arimini episcoporum dijudicandam, declaratur, quantum emineret præsulum multitudo, qui furoribus fraudibusque Arianorum fortiter obsisterent. Ilæc nunc argumenta indicare satis est, distinctè exponenda ubi de infallibilitate Ecclesiæ.

ARTICULUS IV.

DE APOSTOLICITATE ECCLESIE CHRISTI.

Apostolicam quæ se dixerit Christi Ecclesia, necesse est 1^o ut illa possit originem suam ad Apostolos Christumque Apostolorum magistrum et dominum referre; 2^o ut polleat pastorum, ac proinde ministerii spiritualis continuâ successione; 3^o ut ejusdem pastores legitimam sibi jure ac meritò vindicare possint missionem; 4^o ut doctrinam profiteatur ab institutionibus Apostolorum non alienam, non degenerem.

Apostolicitate, qualem exposuimus, prædita est Ecclesia Christi.

1. Necesse est, ut ad Apostolos et ad Chri-

stum suam certò referat originem, ea quæ haberi debeat vera Ecclesia. Hæc de conditione sic optimè Tertullianus, de Præscript. c. 20 : « Apostoli Ecclesiam apud unanquamque civi- « tatem condiderunt, à quibus traducem fidei « et semina doctrinæ cæteræ exinde mutuatæ « sunt, et quotidie mutantur, ut Ecclesiæ « fiant, ac per hoc et ipsæ apostolicæ deputan- « tur, ut soboles apostolicarum Ecclesiarum : « itaque tot ac tantæ Ecclesiæ, una est illa ab « Apostolis prima, ex quâ omnes. »